5. In criminali libello praeter dicta apponi debet delicti locus , annus , mensis , adeo , ut his omittis Libellus ipso Jure sit nullus , etiam parte non opponente *l. libellorum 3. ff. de accusat. & DD. communiter. Dies commissi criminis tutius omittitur ob difficultatem probandi. Excipe* , nisi accusatus petat sibi diem , & horam nominari ; tunc enim verius est , accusatorem ad hoc cogi posse , ne alioquin reo tollatur defensio , quæ facilis ipsi est , si demonstrat , se eo die , vel horâ , quâ crimen commissum dicitur , non fuisse in loco , vel cum alijs conversatum fuisse . Maranta tamen de *Ord. Judic. p. 6. memb. 3. de libell. oblat. n. 14. & alij negativam sustinent , & hanc Mynsing. cent. 2. obs. 40. testatur in Camera Imperiali quandoque practicatam.*

Dixi in criminali libello ; nam in Civili ordinariè non requiritur designatio temporis , & loci . Excipe Libellum injuriarum ; nam in hoc , ut rectè monet Gaill. *l. 1. obs. 64. n. 1. communis* , & in Camera Imperiali approbata conclusio est , annum , & mensem , imò & locum illatæ injuriæ apponi debere : & hoc verum est , non solum cum criminaliter , sed etiam cum civiliter injuriarum agitur ; nam licet regulariter non sit necesse , ut dictum est , in Civilibus Actionibus locum , & tempus in Libello apponere , in ijs tamen Actionibus , quæ infamiam Juris , & facti irrogant , ut est Actio injuriarum , so-

lennitas *l. libellorum cit. est observanda. Ratio est* , quia hujusmodi famosæ actiones graves esse dicuntur , & criminalibus comparantur , eò , quod de honore , & existimatione hominis agatur , cuius non minor , quàm vitæ habenda est ratio *l. justa 9. ff. de manum. vindict. l. isti quidem 8. §. quod locum 2. ff. quod met. caus. gest. & ibi Gloss. V. infamie , Alex. cons. 133. n. 9. vol. 6. incipit circa executionem* , ubi dicit , periculum infamiae æquiparari periculo mortis . Adde tamen cum Gaill. *l. cit. n. 7. si in libello injuriarum tempus omissum sit , & civiliter instituat Actio* , parte non opponente , adhuc procedere ; quia incertitudo non vitat Libellum , nisi opponatur , per textum *c. cum dilectus 2. de ordin. cognit. & l. fin. C. de annal. except.*

6. Denique juxta aliquos edi nomen Actionis in Libello debet , ex diversis Juris utriusque textibus . *1. c. ex litteris 1. de mut. petit. ubi Alexander III. mandat , ut actione proposita , & responsione facta - - negotium terminetur. 2. l. quâ quisque 1. princ. ff. de edend. ubi Ulpianus , Quâ quisque , inquit , actione agere volet , eam edere debet. 3. l. edita 3. C. eod. ubi Imppp. Edita , ajunt , actio speciem futurae litis demonstrat. 4. l. non videtur 33. ff. de Judic. ubi Modestinus , Non videtur , ait , in Judicem consensisse , qui ead sibi genus apud eundem Judicem desiderat actionis. 5. l. fin. C. de interd. ubi Arcadius , & Honorius Imppp. decernunt , ut si quis quodlibet Interdictum efflagitet , - - inter ipsa cognitionum auspicia , actionem exprimere , ac suas allegationes jubeatur proponere. 6. Quia respiciendo ad veterem Romanorum Stylum , solebant dari Judices Pedanei cum certa formula Actionum.*